
Na temelju članka 7. stavka 2. Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja na 
području Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 13/22 i 
3/23) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - 
Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradonačelnik Grada Pula - 
Pola dana 25. travnja 2024. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o oslobađanju od plaćanja naknade za parkiranje na svim javnim parkiralištima pod 

naplatom na području Grada Pula - Pola

I
Ovim Zaključkom sva javna parkirališta pod naplatom bit će bez plaćanja naknade 

tijekom organizacije i održavanja programa kojim se obilježava Dan grada Pule – Giornata 
della citta di Pola u Gradu Pula - Pola, i to 3. i 4. svibnja 2024. u vremenu od 00:00 do 24:00 
sati na svim parkirališnim lokacijama i u svim parkirališnim zonama utvrđenim Odlukom o 
organizaciji i načinu naplate parkiranja na području Grada Pula - Pola osim javnih 
parkirališta iz članka 17. navedene Odluke.

II
Provođenje ovog Zaključka povjerava se trgovačkom društvu PULA PARKING 

d.o.o., OIB: 92332318203, sa sjedištem u Puli, Prilaz kralja Salomona 4.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom njegovog donošenja.

KLASA:024-01/24-01/457
URBROJ:2163-7-01-01-416-24-3
Pula, 25. travanj 2024.

GRADONAČELNIK
dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



1 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je odredba članka 7. stavka 2. Odluke o 
organizaciji i načinu naplate parkiranja na području Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 13/22 i 3/23) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola  br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21). 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Zaključka kojim bi se omogućilo pružanje komunalne usluge parkiranja 
na uređenim javnim površinama bez naknade 3. i 4. svibnja 2024. u vremenu od 00:00 do 24:00 sata 
povodom programa kojim se obilježava Dan grada Pule – Giornata della citta di Pola u Gradu Pula -
Pola na svim parkirališnim lokacijama i u svim parkirališnim zonama utvrđenim Odlukom o 
organizaciji i načinu naplate parkiranja na području Grada Pula - Pola osim javnih parkirališta iz 
članka 17. navedene Odluke. 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

Člankom 7. stavkom 2. Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja na području Grada 
Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 13/22 i 3/23) propisano je da 
Gradonačelnik može posebnom odlukom odobriti da se određeno javno parkiralište pod naplatom 
može koristiti za održavanje zabavnih i sportskih manifestacija ili sličnih aktivnosti odnosno da 
određeno javno parkiralište pod naplatom bude bez plaćanja naknade tijekom organizacije i 
održavanja prigodnih manifestacija, priredbi i sl. u Gradu Pula - Pola, kao i u drugim opravdanim 
slučajevima koji su od posebnog javnog interesa za Grad Pula - Pola.  

S obzirom da program kojim se obilježava Dan grada Pule – Giornata della citta di Pola 
započinje danom 30. travnja 2024. godine i traje do 6. svibnja 2024. godine, predstavlja jedan od 
najvažnijih događaja za Grad Pula-Pola isti je namijenjen velikom broj građana i ostalih posjetitelja, 
ovim Zaključkom korisnici parkinga oslobađaju se od plaćanja naknade na svim parkirališnim 
lokacijama i u svim parkirališnim zonama utvrđenim Odlukom o organizaciji i načinu naplate 
parkiranja na području Grada Pula-Pola osim javnih parkirališta iz članka 17. navedene Odluke 3. i 
4. svibnja 2024. u vremenu od 00:00 do 24:00 sati. 

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje ovog Zaključka. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 

 

p.o. PROČELNICA 
        Samanta Barić, univ.mag.oec. 

 


